



**COMUNE DI RIVA DEL GARDA**

**VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 629**  
**DELLA GIUNTA MUNICIPALE**

**DELIBERA DI INDIRIZZO PER LA DETERMINAZIONE DELLA SPESA  
PER IL COMPENSO DOVUTO AL COMMISSARIO AD ACTA  
NOMINATO DALLA GIUNTA PROVINCIALE PER L'ADOZIONE DELLA  
VARIANTE N. 13 BIS AL PIANO REGOLATORE GENERALE**

L'anno duemilaventitre, addì otto del mese di agosto (08-08-2023), alle ore 10:30 nella Sala riunioni, si è riunita la Giunta Municipale.

**Risultano presenti i signori:**

SANTI CRISTINA	- Sindaco
BETTA SILVIA	- Vice Sindaco
MATTEOTTI PIETRO	- Assessore
MALFER MAURO	- Assessore
POZZER LORENZO	- Assessore
GRAZIOLI LUCA	- Assessore

Assiste la Sig.ra CATTOI ANNA - Segretario generale reggente

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti, la sig.ra SANTI CRISTINA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 2022 dell'ordine del giorno.

\*\*\*\*\*

Relazione.

La Giunta provinciale di Trento, con deliberazione n. 1135 di data 23 giugno 2023, ha nominato l'avv. Nicolò Pedrazzoli quale commissario ad acta presso il Comune di Riva del Garda per l'adozione della variante urbanistica n. 13 bis al piano regolatore generale, a causa della situazione di incompatibilità di 14 consiglieri comunali su 22.

L'incarico avrà durata fino alla conclusione del relativo procedimento mediante l'approvazione provinciale e dovrà svolgersi nel rispetto dei termini di legge.

Le spese connesse al compenso del commissario ad acta sono a carico del Comune ai sensi dell'art. 192, comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 3.5.2018, n. 2 e successive modificazioni.

La Giunta provinciale, con deliberazioni n. 825 di data 16 aprile 2010 e n. 913 di data 23 aprile 2010, ha determinato l'ammontare dei compensi dovuti al commissario ad acta per l'adozione degli strumenti urbanistici, fissando l'importo massimo in 5.200,00 € per i provvedimenti di variante parziale o puntuale, nei comuni di II classe o superiore.

Tale importo è incrementabile, fino ad un massimo del 40%, in relazione all'adozione di piani intercomunali, o di strumenti urbanistici di particolare complessità, o in presenza di problematiche che richiedano particolari soluzioni o ancora tenuto conto della presenza di componenti strutturali del provvedimento urbanistico in via di adozione.

Tutto ciò premesso,

## LA GIUNTA MUNICIPALE

Udita e fatta propria la relazione del Sindaco Cristina Santi, anche ai fini della motivazione del presente atto.

Vista la legge provinciale 4 agosto 2015, n. 15.

Visti gli artt. 65, comma 2 e 192 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 3.5.2018, n. 2 e successive modificazioni.

Visto il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 3.5.2018, n. 2 e successive modificazioni.

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 186 dd. 28.3.2019.

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 536 dd. 9.3.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

(P.E.G.), 2023-2025, a seguito dell'approvazione da parte del C.C. del bilancio di previsione 2023-2025.

Dato atto che trattasi di competenza residuale della Giunta comunale ai sensi dell'art. 53, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 3.5.2018 n. 2 e ss.mm., assumendo la presente deliberazione anche ai fini di indirizzo al Responsabile del Servizio di Bilancio per la conseguente determinazione di spesa, come da precitata deliberazione n. 536.

Su invito del Sindaco - SANTI CRISTINA;

Ad unanimità di voti palesemente espressi per alzata di mano:

## DELIBERA

1. di assumere l'indirizzo di quantificare nell'importo di complessivi 5.200,00 €, oltre a oneri previdenziali e fiscali e fatto salvo il rimborso delle spese di accesso e recesso nella misura stabilita per gli amministratori comunali, la spesa per il compenso da corrispondere all'avv. Nicolò Pedrazzoli in qualità di commissario ad acta presso il Comune di Riva del Garda per l'adozione della variante n. 13 bis al piano regolatore generale;
2. di precisare che la prenotazione della spesa relativa all'applicazione della presente deliberazione, avverrà con determina del Responsabile del Servizio di Bilancio "Segreteria Generale e Organizzazione", attuando e completando l'indirizzo assunto con la presente deliberazione, per tutti gli aspetti gestionali;
3. di dare evidenza, in applicazione dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/1992 e ss.mm., che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta Municipale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni cittadino ai sensi dell'art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 3.5.2018, n. 2 e ss.mm., nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex artt. 13 e 29 del D. Lgs. 2.7.2010, n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto e attuale;
4. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva al termine della pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 e ss.mm..

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

**IL SINDACO**  
Cristina Santi

**IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE**  
Anna Cattoi

---

Alla presente è unito:

- parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;
- iter pubblicazione ed esecutività.